In n om in e D om ini. A m en. A d perpetuam  rei m em oriam . Q uo
niam  facta  hum ana, quantum cunque m em orabilia, facile in tereunt, 
nisi beneficio litterarum , quae res scitu  necessarias aboleri n on  pa
tiuntur, fuerint im m ortalitati consecrata, proinde nos S ig ism un du s  
A ugu stus, D ei gratia rex  P o lon iae, m agnus dux L ithuaniae n ecn on  
terrarum  Cracouiae, S endom iriae, Syradiae, Cuiauiae, L enciciae, R u s-  
siae, Prussiae, M asouiae, Sam ogitiae, cu lm ensis, elb ingensis, pom era- 
n ien sis etc. dom inus et h aeres, sign ificam us praesentibus litteris n o
stris, quorum  interest, om nibus et singulis, harum  notitiam  habituris, 
quia nos cupientes b on a  et prouentus capitenatus nostri rohatinensis  
augere et ad m eliorem  frugem  deducere, com m oditatibusque ac vtili- 
tatib u s subditorum  nostrorum  prouidere, ex  speciali gratia nostra  de 
villa  nostra Podgrodzie, ad capiteneatum  rohatinensem  pertinenti, in  
terra haliciensi sita, oppidum  eiusdem  nom in is fundandum  et erigen
dum  duxim us, prout authoritate nostra regia fundam us, erigim us et in  
oppidum  cream us transm utam usque harum  serie litterarum . Vt autem  
hoc oppidum  certis lim itibus eludatur, assignam us eidem  fundum  ex  
vna parte incipiendo a dicto oppido Podgrodzie vsq ue ad finem  a gge
ris stagni rudzinski2) in  latum , in  longitudinem  vero vsque ad grani- 
cies p odu siw in sk i8) ex ea  parte stagni, ubi m em oratum  oppidum  lo 
cabitur ; ex altera autem  parte d icti oppidi vsque ad torrentem  P rzecz-

*) Див. додаток II.
2) Став в с. Руда — нині не істнуе.
3) Тут очевидно перекрученнє: мабуть повинно бути podklesciw in-

ski — під с. Клещівна.
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m ow k a1) nuncupatum  in R ohatin  eundo, h oc est incip iendo ab eo  
lo co , vbi d ictus torrens stagnum  ciuile roh atin en se2) influit, usque ad  
granicies dubrynow skie8). In quo quidem  fundo su nt em ensurati m e
dii lanei, ad  quam libet dom um  pertinentes, idque ea  ratione, quod  
quilibet lan eu s habebit in  latitud inem  decem  orgia vulgo sazeny dicta, 
longitudinem  vero vsitatam  obtinebit. L iberum que erit praedictis op p i
danis vnicu ique in  fundo proprio dictorum  m ediorum  laneorum  iuxta  
benep lacitum  agros, prata, hortos, hum ularia extirpare, p iscinas fo 
d ere  et in  vtilitatem  suam  pro libero arbitrio eorundeńi conuertere  
vsque ad granicies supram em oratas. R esp ectu  vero praem issorum  dicti 
oppidi nostri in  P odgrodzie debebunt et tenebuntur n ob is de quolibet 
m edio laneo ratione census annuati pendere grossos duodecim  vsua- 
les regni nostri, gallos duos, aucam  vnam  et a quolibet acerno foen i 
grossum  vnum  soluere. T enebuntur quoque dicti oppidani tem pore  
m essis annuatim  vn ius d iei labores, idque in  sim ul conuocatione facta, 
"vulgo n a  tlocze4) ad praedium  nostrum  P otok i5) exercere. D ebebunt 
etiam  vias et itinera circum quaque oppidi supradicti P odgrodzie repa
rare et duos p ontes aedificare, alterum  in  fluvio V slanka6), qui tendit 
per oppidum  Podgrodzie versus D un aiow 7), alterum  in  fluvio Lippa  
sub castro8) versus L eopolim  eundo. T enebuntur quoque reparare, vel 
si opus fuerit, denuo aedificare dem issorium  vulgo vpust d ictum  stagno  
P odgrodzie, ita  prout illis dem ostratum  fuerit. Vt autem  h oc ipsum  
op p id u m  nostrum  P odgrodzie quandoque deueniat ad  m eliorem  con
d itionem  et increm entum , dam us incolis om nibus eius p raesen tib u s et  
futuris ius theutonicum , quod m aidem burgense vocatur, rem oven tes  
ab eis et oppido praefato om nia iura terrestria, m odos et con su etud i
n es vniuersas, quae ius th en ton icu m  perturbare con sueuerunt, ex im en 
tes  dictum  oppidum  ac oppidanos, ciues, in co las ac suburbanos eius  
praesentes et futuros, prout exim im us et eliberam us praesentibus p er
petuo et in  aevum  ab om ni iurisdictione et p otesta te om nium  et sin 
gulorum  nostrorum  et regni nostri palatinorum , castellanorum ,, cap ita-  
neorum , iudicum , subiudicum  et quorum vis officialium  et m inisterialium  
eorundem , ita  ut coram  ipsis aut aliquo eorum  sęorsim  v icesgerente  
pro causis tam  m agnis, quam  paruis et quibusuis excessibu s vel rebus

x) Повинно бути Przeczniow ka —  c. Перенівка.
2) Став в Рогатині нині не істнує. 8) С. Дубринів.
4) В привілею 1653 р . : na tloke. 5) С. Потік.
6) Річка Гусляека в Підгородю.
7) Місточко Дуааїв в ІІеремишлянщинї.
8) Замок лежав над р. Липою, в місці, де впадає до неї Гуслянка; 

лишили ся слїди городища.
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citati parere et respondere et ob non com parationem  et con d em n atio 
nem  quam cum que aliquas p aen as persoluere non tenebuntur, sed  co 
ram  advocato suo pro tem pore ex istente iure thentonico in loco d o
m icilii su i resp ond eb un t; advocatus vero coram  nobis, dum  legitim e' 
euocatus et citatus fuerit, n on n isi eodem  iure theutonico om nibus d e  
se querentibus respondere tenebitur et debebit. In causis quoque om 
nibus, tam  ciuilibus, quam  crim inalibus seu capitalibus puta furti, h o 
m icidii, m em brorum  m utilationis, incendii et quorum uis delictorum , 
m aleficiorum , excessuum  et crim inum  om nium  eidem  aduocato et om 
nibus pro tem pore ex istentib us cum  scabin is et iuratis oppidi prae
dicti intra m etas et lim ites oppidi eiusdem  nonnisi iure theutonico s e 
cundum  dispositionem  et formam  ipsius p lenam  dam us et con ced im u r  
facultatem  et authoritatem  audiendi, iudicandi, cognoscendi et sen ten -  
tiandi, corrigendi, puniendi, condem nandi, p lectendi tenore praesen
tium  m ediante. V olentes insuper oppidanis, ciuibus, et negociatoribus, 
artificiorum  quorum cunque m agistris, incolis et suburbanis oppidi prae
dicti Podgrodzie benignitate nostra regia prospicere et vberiori gratia  
eos prosequi, nundinas seu fora annualia duo in eoipso oppido in d i
centes et in stitu en tes duxim us, vnum  pro festo sacro pen tecosten si e t  
aliud pro festo sancti Bartholom aei A postoli, singulis annis agenda et 
frequentanda. Septim anale vero forum  singulis feriis quintis qualibet 
septim ana celebrandum  institu im us et indicim us ac pro institutis et 
indictis haberi pronunciam us et decernim us praesentibus, non  obstanda  
priuilegio priori dictis oppidanis tam  super annualibus quam  septim a- 
nalibus foris a nobis con cesso , in  contrarium  sonante, quem  quoad- 
hunc articulum  irritum et nullius roboris esse  declaram us, an n ih ila- 
m usque, dantes om nim odam  facultatem  praefatis oppidi Podgrodzie 
incolis eiusdem  fora ipsa vtraque, tam  annualia, quam septim analia  
absque tam en praeiudicio et detrim ento aliarum  civitatum  et oppida
norum  in vicinia consistentium  tam  nostrorum , quam  subditorum  n o
strorum , d iebus et tem poribus statutis superius expressis m ore a lia 
rum  ciuitatum  et oppidorum  regni nostri agendum , celebrandum  et 
exercendum  om nibusque et singulis m ercatoribus, vectoribus, negotia
toribus, artificibus, institoribus, oppidanis, villanis ac hom inibus c u 
iuscunque status, sexu s et conditionis exercentibus ad praedictum  o p 
pidum  Podgrodzie pro diebus et tem poribus tam  fororum  praedicto
rum  annualium  septim analium  cum  rebus venalibus quibuscunque- 
cu iuscunque generis ven ien d i easdem que m erces exponendi, vendendi, 
em endi, com m utandi et a lia  negociation is genera cum  quibuscunqua  
personis vndecunque ven ientibus exercendi, pecora  et p ecudes m ac
tand i illaque et alia om nia  carnium  genera libere incidendi et venun
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dandi sine tam en  incolarum  et oppidorum  vicinorum  praeiudicio eb  
detrim ento secundum  consuetud inem  regni nostri antiquitus in trod u c
tam et in talibus obseruatam . V en ien tes quoque in accedenti et red e
unti nostra et successorum  nostrorum  securitate petiri et gaudere vo
lum us, n isi ta les sint hom ines ipsi vtriusque sexus pro dictis foris ad  
h oc ipsum  oppidum  confluentes vel aliqui ex  eis, quos leges et iura  
publica regni fouere non perm ittant et quibus ciuilis societas et p ro 
borum  hom inum  consortia m erito sunt et debent esse deneganda. F o~  
ralia autem  de m ensis et bancis om nis generis carnium  et a quibus
cunque aliis rebus ac m ercibus, quocunque nom ine vocatur, cum  fo 
ris annualibus quam  septim analibus in dicto oppido nostro P odgro
dzie venditioni exposci pro vsu nostro et serenissim orum  successorum  
nostrorum  iu xta  aliorum  vicinorum  oppidorum  nostrorum  consuetud i
nem  tem poribus perpetuis so lu i debeat et per officiales castri n ostr i 
ib idem  in  Podgrodzie exigentur. In quorum  om nium  fidem  et eviden
tius testim onium  sigillum  nostrum  praesentibus est appensum . D atu m  
Lublini in  conventu  regni generali sabbatho in vigilia sancti Joannis  
Baptistae anno D om ini m illesim o quingentesim o sexagesim o sexto^  
regni vero nostri -anno vigesim o septim o. P raesen tibu s tunc ib idem  
reverendissim is ac reverendis in  Christo prioribus et dom inis Jacoba* 
U chański gnesnensi legato nato et regni nostri prim ate, Stan islao Ho~ 
m ow ski leop o lien si archiep iscopis, Philippo P adniew ski cracou iensis, 
N icolao W olski w lad islan iensis, V alentino H erborth przem ysliensisy 
A lberto Starorzebski chelm ensis ecclesiarum  episcopis necnon  m agn i
ficis, generosis, venerabilibus et strenuis nostris Spitkone Iordan de?